
Testas stebint vaizdinę medžiagą „Zanavykiškas ragaučius“ 

Kiekvienas klausimas 0,5 balai. Vertinant, apvalinama mokinio naudai. 

1.Kaip suvalkietiškai vadinamas gyvenamasis namas? 

 Trobesiai 

 Numas 

 Stuba 

2.Kaip vadinamas upeliukas, skiriantis kapsus ir zanavykus? 

 Šešupė 

 Nova 

 Nemunas 

3. Iš ko buvo pagaminta turtingų  zanavykų merginų juostelė galvai puošti? 

 Iš kriauklelių 

 Iš karieliukų 

 Iš lauko gėlių 

4. Iš kiek metrų audinio zanavykės siūdavosi pasijonius? 

 Iš 1 m 

 Iš 6 m 

 Pasijonio zanavykės neturėjo visai 

5. Kokios gėlės puošė suvalkiečių prijuostes? 

 Rožės 

 Tulpės arba lelijos 

 Orchidėjos  

6. Kiek žiurstų turėjo suvalkiečių moterys? 

 20-22 

 3 

 5    

7. Kokiu bruožu garsėjo Suvalkiečiai? 

 Darbštumu 

 Tingumu 

 Lėtumu  

8. Kas buvo uždrausta suvalkiečiams ir tai įtakojo jų turtingumą? 

 Vesti kitatautes 

 Dalinti žemės ūkius 

 Ilgai miegoti 

9.Kaip Suvalkijoje vadinamos mergaitės? 

 Dukromis 

 Mergučėmis  

 Mergelėmis  

10.Kuo senovėje merginos raudonindavo veidukus, laukdamos piršlių? 

 Pudra, 

 Įtrindavo druska 

 Burokais 

11. Kada keldavosi gaspadinė pusryčių virti? 

 Išvirdavo iš vakaro, 

 9 val. ryte 

 4 val. ryte 



12. Kokiu būdu kviesdavo vyrus iš laukų pietauti? 

 Paskambindavo mobiliuoju telefonu 

 Apibėgdavo laukus 

 Skambindavo keptuve į keptuvę 

13. Kaip suvalkietiškai vadinama keptuvė? 

 Petelnė 

 Skaurada 

 Keptuvė 

14. Kuriame amžiuje Suvalkijoje paplito bulvė? 

 13 amžiuje  

 19 amžiuje  

 21 amžiuje 

15. Kur buvo pradėtas gaminti kugelis? 

 Karčemoje puode, pas žydelį. 

 Lauko laužavietėje 

 Turtingų valstiečių šeimose 

16. Kokią kavą gėrė suvalkiečiai? 

 Kavamedžio uogų kavą 

 Miežių kavą 

 Kavos negėrė visai 

17. Iš ko gaminamas „Mutinys“ 

 Iš daigintų kviečių 

 Iš rupiai maltų miltų  

 iš uogienės, juodos duonos ir vandens. 

18. Kodėl neprigijo Suvalkijoje gilių kava? 

 Ilgai ir brangu ruošti 

 Nežinojo, kad tokia yra 

 Nes kavos nemėgo 

19.Kaip Suvalkijoje vadinamas senelis? 

 Dziedulis, 

 Tėvukas 

 Tėvulis 

20. Kas yra lendrinka? 

 Paukštis 

 Saldainis ledinukas 

 Šeštadienio šokiai  


